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i Pakhuskoiitorey der paa alle Punkter viser en 
stærk Tiltagen. Da fremdeles Pakhuskontoret 
er det Kontor, hvor de Handlende først have 
at henvende sig, og hvor Ophold vil føles stær- 
kest og vække mest Misnøje, maa den daglige 
Ekspedition gaa stadig og uforstyrret, medens 
den regnskabsmæssige Del af Kontorers Ar- 
bejde maa gøres som Elstraarbejde i Per- 
fonalets Fritid. Dels af denne Grund og 
dels, fordi særlig Pakhuskontoret af Hensyn 
til Publikums stigende Fordringer til hurtig 
Ekspedition maa have en fast Stab af ældre 
rutinerede Kontorarbejdera er den foreslaaede 
Forhojelse af Kontorholdsvederlaget for Pak- 
husforvalteren paatrængende nødvendig. 

Den foreslaaede Forogelse af 400 Kr. 
i Kontorholdet for Oppeborselskontroloreii 
i Kristianshavns Distrikt er begrundet i en 
betydelig Stigning i Forretningerne Som 
det fremgaar af nedenanførte statistiske Over« 
sigt er Gkspeditionernes Antal steget fra 
l0,528 i Llaret 1886 til 16,9l36 i Aaret 
1892 eller tiltaget med 60 pCt., og 
Oppeborslernes Størrelse er i de samme 
Aar stegen fra 31,806 Kr. til 56,394 Kr. 
eller tiltaaen med 77 vCt 

J  Nyhavns Distrikt cr Ekspcditkouernes 
Antal ligeledes tiltaget, hvorhos den stadig 
stigende Udforsel af uberigtigede Varer med 
de til Provinserne afgaaende Dampskibe med- 
fører et betydeligt Arbejde for Kontoret 
Paa Grund heraf, og for at ikke Damp- 
sktbenes planmæssige Afgang, der særlig 
finder Sted paa visse Dage iUgen, skal 
blive forsinket ved Tolddokumenternes Ud- 
stedelse, er den foreslaaede Forhojelse ønske- 
lig, dels til en Forogelse af Personalet og 
dels til eu Forbedring af Lønningerne. 

Med Hensyn til Kontorholdets Størrelse 
for Embedet som Toldoppeborselskontrolor 
ved Frihavnen bemærkes, at nævnte Embeds- 
mand rimeligvis forelobig vil kunne nøies 
med en Fuldmægtig og en Kontorist, der 
efter Lonningsvilkaarene for Toldkontor- 
personalet ved Kobenhavns Toldsted bør af- 
lægges med henholdsvis 1,800 Kr. og 600 Kr. 
aarlig, hvorhos man stønner, at der til Regn- 
skabsbøger, Kontorrekvisitter og Porto vil 
medgaa 500 Kr. aarlig. Herefter vilde 
Kontorholdet andrage 2,900 Kr. aarlig, som 
man foreslaar afrundet til 3,000 Kr., d a  
man dog ikke paa nærværende Tidspunkt 
kan have noget bestemt Begreb om, hvad 
der vil kræve-3. 

Forretningerne ved Toldoppeborselss 
kontoret paa Jern-banen have været i stadig 
Stigen, saa at det efterhaanden er blevet 
umuligt for Toldoppeborselskontroloren med- 
det ham tildelte Kontorholdsvederlag ast be- 
stride Kontorezts Forretninger, skønt han 

selv personlig har deltaget i al Kontorvirk- 
somhedens Detail jaevnsides med Kontor- 
arbejderne, hvilket ikke kan undlade at virke 
til Skade for hans Opsigt med Kontorets 
Virksomhed i det hele. Man har derfor 
anset det for nødvendigt fra 1ste September 
1893 af den paa Finanslovskonto § 2 4  
VL O. 1. 11. opførte Sum at tilskhde et 
Beløb af 1,000 Kr. aarlig til Toldoppe- 
borselskontroloiseiis Kontorhold. Da det 
imidlertid er nødvendigt, at der ved nævnte 
Kontor haves 2 Fuldmægtige, ligesom det 
er saavel i KontoretsssomiPublikums Inter- 
esse, at der kan raades over et vaalideligt 
og rniineret Kontorpersonale, hvilket for 
Tiden er umuligt med de Lønningsvilkaar, 
der kunne bydes, kan Kontorholdet for Told- 
oppeborselskotitroloren paa Jernbanen ikke 
anscettes lavere end foreslaaet. 

Til Oplysning om den Stigning i For- 
retningerne, der har fundet Sted ved de 
Kontorer under Kobenhavns Overtoldinfpeb 
torat, for hvilke en Forhojelse af Kontor- 
holdsvederlaget er foreslaaet, meddeles neden- 
s1aaende Oversigter over Gkspeditionerne 
og Oppeborslerne ved disse. 

Med Hensyn til Provinstoldstedertm 
for hvilke Udgistssorogelfeii udgor i alt 
495 Kr., skal under Henvisning til medføl- 
aende Bilaq A, hvor hvert Toldsted er op- 
ført for sig med det nuværende og det fore- 
flaaede Kontorholdsvederlag samt det af 
Enibedsmceiideiie til Kontorhold udbetalte 
Beløb med Fradrag af Halvdelen af Pro- 
center af Havnepenge efter Gennemsnit af 
Finansaarene 1889Z90홢홢1892J93, bemærkes, 
at medens man ved tidligere Kontorholds- 
lovforslag er gaaet ud fra, hvad der 
efter vedkommende Toldkammers og Over- 
toldinspektorats Udtalelser maatte anses for 
nødvendigt til Forretningernes forsvarlige 
lldfø:«else, er man ved ticervceretide Forslag 
gaaet ud fra, hvad der virkelig er forbrugt 
ved de enkelte Toldsteder, idet Belobeiie 
dog ere afrundede. Thi det har stadig 
viist sig, at uagtet de tidligere foreslaaede 
Beløb som anført vare erklærede for nød- 
værdige, har dog en Del af Embedsmcendette 
ved Proviusxoldstederiie ikke forbrugt det 
dem tillagte Kontorhold, medens paa den 
anden Side andre have været nødsagede til 
aarlig af egne Midler at tilskyde Beløb. 
Ved Anscettelsen af den ny Kontorholdsgodts 
gorelse er der taget saerligt Hensyn hertil, 
idet denne iReglen er ansat efter det nuvæ- 
rende Kontorholdsvederlag enten med Fra- 
drag af det besparede Lielob eller med Tillæg 
af det Beløb, Regnskabsforerert af sine egne 
Fngtckgter har maattet udrede til Kontor- 
o . 


